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Demandeurs d'emploi de catégorie A par arrondissements et évolution annuelle

DEFM Evolution dont Evolution -dont Evolution CEI Evolution
septembre 2017 cat. A annuelle Femmes annuelle Moins de 25 annuelle >0ans et annuelle
ans plus
Angouléme 10 822 0,4% 5410 4,3% 1612 -7,2% 2871 2,9%
Cognac 4198 -2,4% 2190 0,1% 620 -11,0% 1261 2,1%
Confolens 2755 -3,1% 1347 -0,5% 381 -19,6% 902 6,2%
Charente 17 783 -0,8% 8 952 2,6% 2615 -10,1% 5 036 3,3%
Jonzac 2999 0,7% 1606 -0,4% 408 -10,5% 913 8,0%
Rochefort 9751 0,3% 4 836 1,3% 1486 -1,3% 3071 4,3%
La Rochelle 10 615 -2,9% 5140 -1,9% 1604 -9,9% 2798 2,9%
Saintes 6491 0,5% 3357 2,7% 993 -2,0% 2024 6,8%
Saint-Jean-d'Angély 2 850 -2,3% 1485 -0,4% 418 -6,3% 885 1,5%
Charente-Maritime 32713 -0,9% 16429 0,2% 4910 -5,6% 9692 4,5%
Brive-la-Gaillarde 5566 -5,3% 2906 -4,2% 812 -9,7% 1628 -1,1%
Tulle 2803 -1,5% 1382 1,6% 442 -0,5% 860 -2,2%
Ussel 1081 -7,8% 515 -9,0% 162  -16,9% 362 -1,9%
Correze 9452 -4,5% 4 804 -3,1% 1417 -7,9% 2 850 -1,5%
Aubusson 1671 1,9% 790 5,1% 217 3,8% 620 2,3%
Guéret 3478 -2,1% 1540 -3,6% 537 -6,8% 1087 -2,6%
Creuse 5150 -0,8% 2 330 -0,8% 754 -3,9% 1707 -0,9%
Agglomération périg * 4934 0,0% 2367 -0,7% 821 -5,0% 1223 -2,1%
Nord Périgord * 6023 -1,8% 3030 -0,1% 825 -3,7% 2013 2,0%
Sud Périgord * 5266 -3,9% 2682 -3,5% 742 -9,7% 1598 -2,3%
Périgord Noir * 3711 -7,3% 1845 -7,2% 477 -12,5% 1297 -2,6%
Dordogne 19 939 -3,0% 9 926 -2,6% 2 865 -7,3% 6132 -1,0%
Blaye 5389 1,9% 3003 5,4% 842 -3,6% 1392 4,3%
Bordeaux 56 429 1,1% 28 756 2,9% 8195 -4,1% 11903 4,5%
Langon 7 135 -1,7% 3697 0,2% 931 -6,6% 1966 3,5%
Lesparre-Médoc 4333 -8,2% 2265 -7,3% 504 -27,7% 1332 1,1%
Libourne 9107 -0,9% 4827 -0,6% 1275 -5,1% 2 446 2,2%
Arcachon 7 647 1,0% 4148 4,4% 1027 -1,3% 2387 5,4%
Gironde 90 088 0,2% 46 719 2,0% 12 778 -5,4% 21437 4,0%
Dax 10 838 1,9% 5675 6,0% 1491 0,9% 3093 7,1%
Mont-de-Marsan 8342 -0,7% 4398 3,0% 1238 -5,2% 2427 5,2%
Landes 19 188 0,7% 10 078 4,6% 2731 -2,0% 5521 6,2%
Agen 5976 -2,4% 3023 -1,2% 838 -12,3% 1569 3,9%
Marmande 3896 -3,3% 2014 0,3% 584 -4,3% 1137 -5,0%
Villeneuve-sur-Lot 4352 -0,5% 2168 1,5% 623 -5,5% 1319 1,4%
Nérac 1740 -0,1% 891 -0,1% 219 -6,8% 559 -0,4%
Lot-et-Garonne 15969 -1,9% 8100 0,0% 2265 -7,9% 4584 0,3%
Bayonne-Pyrénées 13377 0,9% 6844 3,6% 1659 -4,4% 3589 2,6%
Lacg-Orthez-Mauléon * 4736 -5,2% 2423 -3,0% 730 -5,4% 1515 -1,8%
Pau-Pyrénées * 11940 -0,6% 6 186 1,6% 1717 -3,9% 3260 4,0%
Pyrénées-Atlantiques 30060 -0,7% 15456 1,7% 4108 -4,4% 8365 2,3%
Bressuire 3509 -7,2% 1722 -2,8% 597 -14,7% 999 -0,9%
Niort 8614 -4,2% 4206 -1,6% 1401 -14,2% 2230 -2,2%
Parthenay 2452 -5,1% 1234 1,6% 398 -14,2% 766 2,3%
Deux-Sevres 14578 -5,1% 7163 -1,4% 2397 -14,4% 3995 -1,0%
Chatellerault 4719 -4,2% 2368 -3,9% 818 -5,2% 1298 -1,7%
Montmorillon 2539 -3,5% 1277 -0,9% 453 -5,2% 789 -2,4%
Poitiers 10 165 -4,3% 4 895 -2,1% 1768 -10,8% 2 140 1,2%
Vienne 17 426 -4,2% 8 541 -2,4% 3040 -8,6% 4 227 -0,4%
Bellac 1401 -7,6% 644 -10,1% 216 -16,0% 477 -7,0%
Limoges 13815 -5,3% 6753 -4,1% 2220 -5,1% 3264 -4,3%
Rochechouart 1455 -9,2% 726 -9,0% 228 -4,6% 462 -4,1%
Haute-Vienne 16678  -5,9% 8127 -51% 2666 -6,1% 4206 -4,7%

Source : STMT - DARES - Péle emploi. Demandeurs d'emploi inscrits a P6le emploi en fin de mois

* ne correspondent pas aux arrondissements



Demandeurs d'emploi de catégories ABC par arrondissements et évolution annuelle

dont
DEFM Evolution dont Evolution d'o nt Evolution CEi Evolution inscrits Evolution
septembre 2017 cat. ABC  annuelle | Femmes annuelle Moins de annuelle 50ans et annuelle | depuis plus annuelle
25 ans plus
d'un an
Angouléme 18 321 3,9% 9 664 6,9% 2 565 -4,3% 4594 7,1% 8 444 3,5%
Cognac 8040 2,8% 4530 5,8% 1201 -4,0% 2174 9,0% 3745 7,6%
Confolens 4 845 2,4% 2 604 5,3% 709 -8,9% 1402 9,2% 2 300 1,2%
Charente 31216 3,4% 16804 6,4% 4478 -4,9% 8173 8,0% 14492 4,2%
Jonzac 4976 5,7% 2834 6,7% 673 0,3% 1394 12,0% 2302 6,8%
Rochefort 17 320 4,3% 9427 5,2% 2479 4,2% 5052 7,4% 7670 2,3%
La Rochelle 19477 3,1% 10271 4,9% 2 803 -2,0% 4725 6,1% 8 542 1,1%
Saintes 11627 6,0% 6541 7,7% 1634 -0,1% 3381 10,0% 5237 4,8%
Saint-Jean-d'Angély 4847 2,1% 2 657 3,3% 679 -5,8% 1427 6,1% 2364 -1,5%
Charente-Maritime 58259 4,2% 31738 5,6% 8272 0,0% 15980 7,8% 26118 2,4%
Brive-la-Gaillarde 10 560 -0,3% 5899 1,9% 1517 -4,4% 2812 3,6% 4 852 -1,7%
Tulle 5112 3,3% 2752 4,4% 717 -2,4% 1460  4,6% 2261 -0,2%
Ussel 1995 -4,5% 1040 -4,1% 315 -11,5% 571 0,0% 877 -3,5%
Correze 17673 0,3% 9695 2,0% 2551 -4,7% 4844 3,5% 7992 -1,5%
Aubusson 2758 3,4% 1446 4,9% 341 5,9% 942 7,4% 1336 -4,2%
Guéret 5949 1,4% 3015 1,8% 887 -1,6% 1750 1,0% 2704 -2,4%
Creuse 8709 2,0% 4461 2,7% 1228 0,4% 2692 3,2% 4040 -3,0%
Agglomération périg * 7 880 1,1% 4008 1,2% 1282 -2,7% 1876 0,6% 3431 2,7%
Nord Périgord * 10410 2,5% 5602 4,5% 1402 2,4% 3178 4,4% 4779 -0,1%
Sud Périgord * 9282 3,4% 5053 3,8% 1260 0,2% 2634 4,8% 4274 4,6%
Périgord Noir * 6 636 -1,9% 3634 -0,2% 811 -3,3% 2133 2,1% 2982 -2,4%
Dordogne 34215 1,5% 18301 2,6% 4755 -0,7% 9822 3,3% 15468 1,3%
Blaye 9260 6,1% 5340 8,3% 1388 2,9% 2225 8,6% 4259 6,8%
Bordeaux 93 686 4,3% 49 312 5,8% 12823 -1,0% 19014 8,0% 39157 5,9%
Langon 12783 2,9% 7 002 4,5% 1613 -3,8% 3290 8,6% 6111 5,2%
Lesparre-Médoc 8 602 4,2% 4 840 6,3% 1106 -5,4% 2261 11,7% 4038 11,6%
Libourne 15480 3,9% 8576 5,5% 2 160 -0,8% 3928 8,2% 7 349 9,1%
Arcachon 13170 2,8% 7611 5,8% 1679 -0,5% 3768 6,6% 6 056 8,0%
Gironde 153053 4,1% 82718 5,8% 20779 -1,2% 34499 8,2% 67003 6,7%
Dax 20 688 5,3% 11438 8,2% 2629 -1,4% 5375 10,7% 9 056 8,7%
Mont-de-Marsan 15629 4,9% 8718 7,7% 2132 -1,8% 4255 7,7% 6 690 5,8%
Landes 36326 5,1% 20161 8,0% 4763 -1,6% 9631 9,3% 15748 7,5%
Agen 10 866 2,5% 5700 4,1% 1493 -5,6% 2 667 7,9% 4825 4,0%
Marmande 7 106 0,2% 3864 2,5% 997 0,9% 1904 -1,5% 3292 1,8%
Villeneuve-sur-Lot 7 952 1,4% 4114 3,1% 1052 -0,2% 2267 5,6% 3763 4,8%
Nérac 3277 2,6% 1769 1,6% 405 -4,5% 986 2,6% 1594 4,2%
Lot-et-Garonne 29209 1,6% 15454 3,1% 3949 -2,5% 7824 4,1% 13476 3,7%
Bayonne-Pyrénées 24 346 3,1% 13183 4,7% 2932 -3,4% 5992 6,5% 10413 4,7%
Lacg-Orthez-Mauléon * 9110 1,7% 4983 4,1% 1349 1,4% 2 655 3,3% 4108 1,8%
Pau-Pyrénées * 20 680 3,9% 11298 5,0% 2780 -0,1% 5280 6,2% 8 848 5,5%
Pyrénées-Atlantiques 54150 3,2% 29473 4,7% 7064 -1,2% 13930 5,7% 23372 4,5%
Bressuire 7814 0,5% 4223 1,8% 1369 -5,7% 1924 3,1% 3622 2,5%
Niort 15900 1,1% 8387 3,1% 2 505 -7,6% 3831 3,8% 7 153 2,9%
Parthenay 4879 -0,6% 2726 2,8% 759 -9,2% 1380 5,7% 2434 3,4%
Deux-Sévres 28597 0,6% 15337 2,7% 4634 -7,3% 7135 3,9% 13210 2,9%
Chatellerault 9893 1,4% 5366 2,5% 1591 -2,6% 2568 5,0% 4 496 -2,3%
Montmorillon 4822 0,5% 2635 2,8% 767 -5,3% 1408 3,6% 2282 3,3%
Poitiers 18 846 0,6% 9720 2,7% 2970 -5,3% 3774 4,5% 8161 1,6%
Vienne 33565 0,8% 17723 2,6% 5329 -4,5% 7751 4,5% 14941 0,7%
Bellac 2593 -1,7% 1394 -0,8% 368 -7,3% 841 0,8% 1333 2,0%
Limoges 23480 -0,5% 12 085 0,2% 3523 -4,2% 5248 2,1% 10950 -1,9%
Rochechouart 2739 -5,1% 1494 -2,9% 412 -9,1% 803 -0,2% 1419 -1,3%
Haute-Vienne 28821 -1,1% 14978 -0,2% 4306 -4,9% 689 1,6% 13706 -1,4%

Source : STMT - DARES - Péle emploi. Demandeurs d'emploi inscrits & Péle emploi en fin de mois

* ne correspondent pas aux arrondissements



Entrées par motifs et par départements

septembre 2017

Charente
Charente-Maritime
Corréze

Creuse

Dordogne

Gironde

Landes
Lot-et-Garonne
Pyrénées-Atlantiques
Deux-Sévres
Vienne
Haute-Vienne

Source : STMT - DARES - Péle emploi.

septembre 2017

Charente
Charente-Maritime
Corréze

Creuse

Dordogne

Gironde

Landes
Lot-et-Garonne
Pyrénées-Atlantiques
Deux-Sévres
Vienne
Haute-Vienne

Source : STMT - DARES - Péle emploi.

3393
7162
2 065
1018
4019
19555
4 609
3265
6670
3389
4222
3330

124
251

46
128
819
137
110
268
149
149
118

-9,1%
-2,8%
2,2%
0,0%
-6,9%
0,0%
-3,1%
-3,5%
-5,9%
-6,5%
-6,4%
-4,8%

26,5%
5,5%
19,1%
53,3%
10,3%
19,0%
-0,7%
20,9%
30,1%
28,4%
-1,3%
28,3%

872
2462
548
279
1317
5580
1784
1008
2014
988
1191
867

421
762
229
120
412
2488
410
302
671
419
518
496

-10,6%
-2,5%
7,2%
14,8%
2,2%
8,4%
10,9%
1,4%
-7,8%
-2,9%
-3,4%
5,3%

-7,5%
-0,7%
-0,9%
-7,7%
-13,4%
-4,0%
-11,8%
-15,4%
-19,6%
-16,5%
-4,8%
-6,4%

174
255
115

40
170
806
171
173
264
227
224
146

509
921
314
127
504
2433
580
474
898
479
567
443

7,4%
2,8%
18,6%
53,8%
14,1%
4,4%
30,5%
50,4%
-3,6%
10,7%
9,3%
8,1%

-5,4%
2,7%
6,8%
-12,4%
-13,7%
5,7%
2,5%
0,9%
0,3%
-12,1%
-14,7%
10,2%

200
492
128

262
1463
273
190
513
166
226
208

-18,2%
0,0%
0,0%

175,0%

-32,7%
0,0%
-2,4%

25,0%

51,0%

-32,5%

-27,3%

-34,3%

26,6%
16,3%
13,3%
53,7%
9,2%
14,1%
-10,8%
5,0%
4,3%
-2,9%
10,8%
7,8%




Sorties par motifs et par départements

septembre 2017

Charente
Charente-Maritime
Corréze

Creuse

Dordogne

Gironde

Landes
Lot-et-Garonne
Pyrénées-Atlantiques
Deux-Sévres
Vienne

Haute-Vienne

Source : STMT - DARES - Péle emploi.

septembre 2017

Charente
Charente-Maritime
Corréze

Creuse

Dordogne

Gironde

Landes
Lot-et-Garonne
Pyrénées-Atlantiques
Deux-Sévres
Vienne

Haute-Vienne

Source : STMT - DARES - Péle emploi.

3081
5900
2103
991
3515
16 797
3 888
3013
6041
3246
3870

299
591
183

350
1279
402
247
571
323
362
285

-16,7%
-5,3%
1,0%
-9,6%
-9,4%
-5,5%
-3,5%
-11,2%
-4,2%
-7,0%
-10,6%

16,3%
14,8%
19,6%
21,1%
11,1%
7,1%

19,6%
-8,5%
25,8%
15,4%
7,1%

27,2%

623
1334
375
176
737
3963
919
622
1381
650
878

1274
2277

758

377
1294
7237
1441
1246
2165
1248
1479
1323

-16,6%
-4,2%
-0,8%
-8,8%

-15,0%
-1,7%
-1,0%

-20,7%
-4,3%
-7,3%
2,5%

6,0%
10,6%
1,6%
3,3%
2,1%
4,5%
7,1%
14,7%
0,0%
7,2%
-1,7%
6,9%

467
901
472
212
592
2265
603
497
1067
664
643

192
318
134

66
247
787
256
143
380
143
163
152

-51,6%
-33,5%
-4,6%
-27,4%
-17,4%
-28,4%
-26,3%
-18,8%
-20,4%
-29,7%
-36,5%

-19,0%
-22,1%
13,6%
-23,3%
-28,2%
-27,0%
-22,7%
-61,0%
1,9%
-16,9%
-36,6%
-4,4%




Demandeurs d'emploi de catégories A, B, C par arrondissements*

évolution septembre 2016 - septembre 2017

Evolution DEFM cat. ABC
Moyenne région : 2,8 %

-de3%émoinsde5%

de 1,5 % a moins de 3 %

de 0 % a moins de 1,5 %

moins de 0 %

‘les zones de Dordogne et Pyrénees-Atlantiques ne sont pas les arrondissements

Source : IGN - STMT DARES, Pale emploi
Demandeurs d'emploi inscrits a Péle emploi en fin de mois



Demandeurs d'emploi de catégories A, B, C par arrondissements*
Femmes
évolution septembre 2016 - septembre 2017

ogiart | imoges

Evolution DEFM cat. ABC Femmes
Moyenne région - 4,6 %

[ Jde3%amoinsdes%

de 0 % a moins de 3 %

moins de 0 %

‘les zones de Dordogne et Pyrenees-Atlantiques ne sont pas les armondissements



Demandeurs d'emploi de catégories A, B, C par arrondissements*
moins de 25 ans
évolution septembre 2016 - septembre 2017

Evolution DEFM cat. ABC Jeunes
Moyenne région : - 2.3 %

[ Jo%etpius

[ Jde-15%amoinsde0%
[ Jde-4%amoinsde-15%
[ de - 7 % amoins de - 4 %
-moinsde-7%

‘les zones de Dordogne et Pyrénees-Atlantiques ne sont pas les arrondissements

Source - IGN - STMT DARES, Pole empioi
Demandeurs d'emploi inscrits a Pole emploi en fin de mois



Demandeurs d'emploi de catégories A, B, C par arrondissements*
50 ans et plus
évolution septembre 2016 - septembre 2017

B

Evolution DEFM cat. ABC 50 ans et plus
Moyenne région - 6,2 %

=
[ ce 6 % & moins de 8 %

| de 3,5 % & moins de 6 %

de 0 % a moins de 3;5 %

| moins de 0 %

*les zones de Dordogne et Pyréenees-Atiantiques ne sont pas les arrondissements

Source - IGN - STMT DARES, Péle emploi
Demandeurs d'emploi inscrits a Pole emploi en fin de mois



Demandeurs d'emploi de catégories A, B, C par arrondissements*
inscrits depuis plus de d'un an
évolution septembre 2016 - septembre 2017

oglart Limoges

Evolution DEFM cat. ABC Longur Durée
Moyenne région - 3,7 %

s oo
-de3%émoinsde5%
:deo%émoinsde3%
[ Jee-2%amoinsde0%
-moinsde-z%

‘les zones de Dordogne et Pyrénees-Atlantiques ne sont pas les arrondissements

Source - IGN - STMT DARES, Pole emploi
Demandeurs d'emploi inscrits a Pole emploi en fin de mois



